
 

                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 29η 

 

Απόφαση υπ’ αριθ. 1109/2015 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 20/05/2015,  ημέρα ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 12:00 μ.,  στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση του Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 15/05/2015. 

 
Θέμα 37o  

Α)Έγκριση πρακτικού ΑΓΟΝΟΥ διαγωνισμού της 28-4-2015 για την ανάδειξη αναδόχου του 
έργου : «ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΜΕΤΑΤΟΠΙΣΕΙΣ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΠΑΙΑΝΙΑΣ», 
προϋπολογισμού  100.000,00 Ευρώ (με αναθεώρηση και ΦΠΑ), Β) Ορισμός νέας ημερομηνίας 
διεξαγωγής του διαγωνισμού για την ανάδειξη μειοδότη του προαναφερθέντος έργου και Γ) 
Εξουσιοδότηση της Δ.Τ.Ε. Ανατολικής Αττικής για την υπογραφή κάθε σχετικού εγγράφου για τη 
διεξαγωγή του διαγωνισμού στην ημερομηνία που θα οριστεί. 
 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  

 Μπαλάφας Γεώργιος  

 Δημάκος Δημήτρης 

 Σαπουνά Αγγελική (Αγγέλικα) 

 Αλεξίου Αθανάσιος  
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

 Τσούπρα Ιωάννα  
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Τζίβα Αιμιλία 

 Μοίρας Ιωάννης 

 Μπαλού Αλεξάνδρα 

 Καράμπελας Κωνσταντίνος  

 Κορομάντζος Βασίλειος 
 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Μαρία Ντόβα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος δίνει το λόγο στον κ. 
Ασπρουλάκη, ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Ν. 3852/07.06.2010 (ΦΕΚ 87 Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Το Π.Δ. 145/27.12.2010 (ΦΕΚ 238 Α’)  που αφορά τον «Οργανισμό της Περιφέρειας 

Αττικής»  
3. Την Τροποποίηση του Οργανισμού της Περιφέρειας Αττικής (δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 

2494/4-11-11). 
4. Την εγκύκλιο 6 (2067/14.01.2011) του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης & 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 
5. Τις ισχύουσες διατάξεις κατασκευής δημοσίων έργων  του Ν. 3669/08 (ΚΔΕ) 
 

ΑΔΑ: ΩΑΤ27Λ7-ΦΝ2



 
Και επειδή 
1. Την 28η Απριλίου 2015 ημέρα κατά την οποία διεξήχθη ο διαγωνισμός του έργου του 

θέματος, δεν προσήλθε κανείς διαγωνιζόμενος για την επίδοση προσφοράς, ούτε αφίχθη 
ταχυδρομικά μέσω πρωτοκόλλου κάποια προσφορά σύμφωνα με τα διαλαμβανόμενα στο 
άρθρο 4.1 της διακήρυξης, ο πρόεδρος της επιτροπής δημοπρασίας κήρυξε τη λήξη του 
διαγωνισμού, ο οποίος και απέβη ΑΓΟΝΟΣ. 

2. Σύμφωνα με το άρθρο 18 της διακήρυξης δημοπρασίας ο διαγωνισμός θα πρέπει να 
επαναληφθεί με τους ίδιους όρους και προϋποθέσεις σε νέα ημερομηνία που θα καθορίσει 
με πράξη της η Προϊσταμένη Αρχή.  

Εισηγούμαστε 
1. Την έγκριση του πρακτικού ΑΓΟΝΟΥ διαγωνισμού της 28-04-2015 για την ανάδειξη 

αναδόχου του έργου: «ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΜΕΤΑΤΟΠΙΣΕΙΣ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΔΗΜΟΥ ΠΑΙΑΝΙΑΣ», προϋπολογισμού  100.000,00 Ευρώ (με αναθεώρηση και ΦΠΑ). 

2. Η νέα ημερομηνία διεξαγωγής του διαγωνισμού για την ανάδειξη μειοδότη του 
προαναφερθέντος έργου ορίζεται κατά την 03-06-2015  ημέρα Τετάρτη και ώρα 10.00 
π.μ. ( «Αν για οποιονδήποτε λόγο δεν διενεργηθεί η δημοπρασία κατά την αρχικά ορισθείσα 
ημέρα ή αν κατά την ημέρα αυτή δεν υποβληθεί καμιά προσφορά, διενεργείται σε 
οποιαδήποτε άλλη ημέρα, η οποία ορίζεται με πράξη της προϊσταμένης αρχή. Η πράξη αυτή 
γνωστοποιείται σε όσους ενδιαφερόμενους έλαβαν τεύχη του διαγωνισμού, πέντε (5) 
τουλάχιστον εργάσιμες ημέρες πριν τη νέα ημερομηνία του διαγωνισμού με τον τρόπο που 
ορίζεται στη διακήρυξη», παρ. 1. άρθρο 22 Ν.3669/2008.  

  Η πράξη αναρτάται για λόγους πρόσθετης  δημοσιότητας στον ιστότοπο της Περιφέρειας  
www.patt.gov.gr ) 

3. Την Εξουσιοδότηση της Δ.Τ.Ε. Ανατολικής Αττικής για την υπογραφή κάθε σχετικού 
εγγράφου για τη διεξαγωγή του διαγωνισμού στην ημερομηνία που θα οριστεί. 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της  

η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 

Α) Την κήρυξη του διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου του έργου: «ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ 
ΜΕΤΑΤΟΠΙΣΕΙΣ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΠΑΙΑΝΙΑΣ», προϋπολογισμού  
100.000,00 Ευρώ (με αναθεώρηση και ΦΠΑ) ως  ΑΓΟΝΟΥ σύμφωνα με το από 28-04-
2015 πρακτικό.  

Β) Η νέα ημερομηνία διεξαγωγής του διαγωνισμού για την ανάδειξη μειοδότη του 
προαναφερθέντος έργου ορίζεται κατά την 03-06-2015  ημέρα Τετάρτη και ώρα 10.00 π.μ. ( 
«Αν για οποιονδήποτε λόγο δεν διενεργηθεί η δημοπρασία κατά την αρχικά ορισθείσα ημέρα 
ή αν κατά την ημέρα αυτή δεν υποβληθεί καμιά προσφορά, διενεργείται σε οποιαδήποτε 
άλλη ημέρα, η οποία ορίζεται με πράξη της προϊσταμένης αρχή. Η πράξη αυτή 
γνωστοποιείται σε όσους ενδιαφερόμενους έλαβαν τεύχη του διαγωνισμού, πέντε (5) 
τουλάχιστον εργάσιμες ημέρες πριν τη νέα ημερομηνία του διαγωνισμού με τον τρόπο που 
ορίζεται στη διακήρυξη», παρ. 1. άρθρο 22 Ν.3669/2008.  

Γ) Την Εξουσιοδότηση της Δ.Τ.Ε. Ανατολικής Αττικής για την υπογραφή κάθε σχετικού 
εγγράφου για τη διεξαγωγή του διαγωνισμου. 

 
 
      Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
     Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Μπαλάφας Γεώργιος  
Δημάκος Δημήτρης 
Σαπουνά Αγγελική (Αγγέλικα) 
Αλεξίου Αθανάσιος  
Τσούπρα Ιωάννα  

  
 

http://www.patt.gov.gr/
ΑΔΑ: ΩΑΤ27Λ7-ΦΝ2


		2015-05-26T13:44:52+0300
	Athens




